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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AT? RRETHIT TIRANE
Nr.20, /2. . Vendimit

VENDIM

PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK PRIVAT

pasi morane shqyrtim kerkesen e paragqitur prej zotit
Vilson/ Aﬁmeti , perfagesues me prokure i zotit Behgjet Pacolli , per regjistrimin e

shogerise MABETEX - Tirana shpk.

KONSTATOVA:

Se 7z Vilson Ahmeti ka paraqgitur kerkesen per regjistrimin si person juridik
privat te Shogerise *’ MABETEX - Tirana “* shpk ‘Kerkesa eshte nenshkruar prej t1)

ne baze te prokures Nr 827 date 25.09.1998 , leshuar nga z. Behgjet Pacolli, noteruar
nga noteri Artan Gjylbegaj me Nr 1843 rep., date 2.10.1998.

Shogeria mban emrin “MABETEX —Tirana ¢ shpk.
Objekti 1 veprimtarise se saj eshte :

-import — eksportin e tregetimin e mallrave industriale dhe ushqimore ,lendeve te para te
gatshme e gjysem te gatshme.

-Importimin dhe shitjen e fabrikave, linjave e makinerive te te gjitha llojeve.
-Inxhinjeringun (konsulencen,projektimin,dnejtimin

teknologj ik asistencen,montimi n pregatitjen e personelit dhe drejtim punimesh) ne
sektoret e me poshtem : industriale, agrare,elektrike e elektronike,mjeksore e

medicinale turizem,prodhime ushqimore,kimi,tekstil konfeksione, ndertimtari.

-Kryerjen e ndertimeve edhe si investitor kryesor.

-Prodhime andio — vizive.

Ortaku i vetem i Shogerise eshte . Behgjet Pacolli.
Kapitali themeltar i Shogerise eshte usd 1000

Qendra e aktivitetit te gaj eshte ne Tirane ,rruga Sami Frasheri pallati 15 Nr22




Kohezgjatje e aktivitetit eshte 10 vjet

Administratori i Shogerise eshte z Vilson Ahmeti.

Nga shqyrtimi i dokumentacionit te paraqitur :

- Akt — Themelimi , Statuti i shogerise MABETEX — Tirane shpk, prokura Nr 827
date 25.09.1998 noteruar me Nr 18 N3 rep., date 2.10.1998, rezulton se kerkesa e
paragitur prej tij eshte ne baze te Ligjit dhe prandaj , ajo, duhet pranuar.

PER KETE ARSYE

AN Wt e e ———

Ne baze te Ligjit 7638 date 19 11,1992 <’Per Shogerite Tregetare *’
VENDOSA
Regjistrimin si person juridik privat te ghogerise me pergjegjesi te kufizuar
me emertimin “MABETEX — Tirana <> shpk me objekt te veprimtarise :

Import — eksportin @ tregetimin e mallrave industriale dhe ushgimore Jendeve te parate
gatshme e gjysem te gatshme

Importimin dhe shitjen e fabrikave, linjave e makinerive te te gjitha llojeve.
Inxhinjeringun (ko nsulencen,projektimin, drejtimin teknollogjik
,asistencen,montimin,pregatitjen e personelit,dhe drejtim punimesh)ne sektoret e me
poshtem : industriale ,agrare, elekirike e elektronike, mjeksore © medicinale,turizem,
prodhime ushgimore, kimi , tekstil konfeksione,ndertimtari.

Kryerjen e ndertimeve edhe si investitor kryesor

Prodhime audio — vizive

_Ortak te vetem te shogerise Z. Behgjet Pacolli
-Kapitali themeltar usd 1000
-Qender e aktivitetit : Tirane , rruga Sami Frasheri pallati 15 Nr 22
- Kohezgjatje 10 vjet
- Administrator te shogerise MABETEX — Tirana shpk Zz. Vilson Ahmeti
Kunder ketij Vendimi ,lejohet ankim ne Gjykaten e Apelit Tirane,sipas afateve ligjore.

GIYQTARJA




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. . Jo/75 7 VENDIMIT

VENDIM

[ GIYQTARIT TE VETEM

2001 ( dymijeenje),une Gjyqtare ¢ Giykates se Rrethit Tirane

- past mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga z. Vilson  Ahmeti,
dministrator/i Shogerise “MABETEX-Tirana” Sh.P.K. dhe njekohesisht perfagesues me
prokure i z. Behgjet Pacolli, - Ortak i vetem themelues i Shogerise “MABETEX-Tirana”
Sh.P.K., per depoztimin ¢ Vendimit Nr. 1 date 12.03.2001 te Ortakut te vetem, per
shtimin ¢ objektit te aktivitetit te Shogerise dhe ndryshimin ¢ Selise se saj.

KONSTATOVA

Me Vendimin - Nr 20115 date 06.10.1998. te Gjykates s¢ Rrethit Tirane. eshte bere
regjistrimi  si person juridik i Shogerise me pergjegjesi te kufizuar “MABETEX-Tirana”
Sh.P.K., me scli ne gytetin e Tiranes, me ortak te vetem themelues z.Behgjet Pacolli, me
kapital themeltar 1000 USD.

Me Vendim Nr. 1 date 12.03.2001 te Ortakut te vetem themelues . me cilesine e
Asamblese se Ortakeve, eshte vendosur:

“Zgjerimin i objektit te aktivitetit te shogerise, duke ¢ shtuar objektin e aktivitetit ckzistues
edhe me aktivitetin ¢ meposhtem:

- Mbledhje, grumbullimin, perpunimin dhe fregtimin e materialeve metalike te vjetra e
te perdorura (skrap).

Si dhe eshte ndryshuar Sclia ¢ Shogerise duke u vendosur Kjo Seli ne Adresen: Rruga
Donika Kastrioti Nr. 4 Tirane.

Per keto ndryshime, eshte ngarkuar dhe autorizuar te neneshkruaje  Administratori i
Shogerise z. Vilson Ahmeti, ne baze te Prokures nr. 827 date 25.09.1998 te leshuar nga
z. Behgjet Pacolli, Noteruar nga Noteri A.Gjylbegu me Nr. 1843 Rep date 02.10.1998 si
dhe te beje pergatitien ¢ dokumenteve te duhura dhe depozitimin ¢ tyre ne Regjistrin
tregtar prane Gjykates se Rrethit Tirane.

Nga aktet e paraqitura prej kerkuesit ne Gjykaten ¢ Rrethit Tirane, rezulton se
dokumentacioni eshte i plote dhe ne mbeshtetje te Ligjit Nr. 7638 dt. 19.11.1992 .




Kerkesa eshie ¢ drejie ¢ duhet pranuar,
PER KETO ARESYE
Bazuar ne ligjiin nr. 7667 dt. 28.01.1993
VENDOSA

- Pranimin ¢ Kkerkeses.

- Depozitimin ne regjistrin tregtar te Vendimit Nr. 1 date12.03.2001 te Ortakut te
vetem themelues i Shogerise “MABETEX-Tirana™ z. Behgjet Pacolli, per

a. Shtimin ¢ objektit te aktivitetit te Shogerise duke ¢ shtuar kete objekt edhe me
aktivitetin : - Mbledhje, grumbullimin, perpunimin dhe tregtimin e materialeve

metalike te vjetra e te perdorura (skrap).

b. Ndryshimin ¢ Selise se Shogerise duke ¢ vendosur ate ne adresen: Rruga ©
Donika Kastrioti”, Nr. 4 Tirane.

- Urdherimin ¢ Zyres s¢ Regjistrit tregtar (¢ kryeje shenimet perkatese ne Regjistrin
tregtar.

- Te ndahen regjistrimet me vij te Kuqge njeri nga tjetri

Tirane,me f%( 03.2001

GJ



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
NR ‘20 /2  VENDIMIT.

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Ne Tirane,sof me date _Z/’- /[ 2003,ne gjykaten e shkalles se pare,une
gjyqtarja e vetme, {. [l leec —pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga
Perfagesuesi me prokure me cilesine e Administratorit Vilson Ahmeti,per depozitim te
akteve te shogerise.

KONSTATOV A:

Se me Vendim nr.20.115 date 08.10.1998 te gjykates se shkalles se pare eshte
regjistruar si person juridik ne Regjistrin Tregetar shogeria “MABETEX-Tirana”sh.p.k.
me Ortak te Vetem zotin Behgjet Pacolli. Administrator I shogerise zoti Vilson
Ahmeti,me objekt kapital themeltar,kohezgjatje dhe seli sipas Akt Themelimit dhe
Statutit te depozituar.

Me Vendim nr.20 115/1 date 15.03.2001 te gjykates se shkalles se pare Tirane
eshte vendosur:Depozitim I vendimit te Ortakut te Vetem z Behgjet Pacolli per shtim te
objektit te veprimtarise.

Me Vendim date 05.10.2003 te Ortakut te Vetem themelues eshte vendosur:

Shtimi i objektit te veprimtarise se shogerise me kete permbajtje:

“...Prodhim I pijeve alkoolike dhe jo alkoolike...”

Per keto ndryshime eshte ngarkuar dhe autorizuar te nenshkruaje Administratori |
shogerise z.Vilson Ahmeti ne baze te Prokures nr.827 date 25.09.1998 te leshuar nga zoti
Behgjet Pacolli, noteruar noter A.Gjylbegu me nr.1843 rep date 02.10.1998 si dhe te beje
pergatitien e dokumentave te kerkuara baze ligjit e depozitimin e tyre ne Regjistrin
Tregetar.Bashkengjitur Kerkeses.Vendimi I Ortakut te Vetem.

Nga shqyrtimi [ saj dhe akteve bashkengjitur, rezulton se ajo eshte e drejte dhe
duhet pranuar.

PER KETE ARESYE:
Ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregetare™ dhe Ligjit 7667
date 18.01.1993 “Per Regjistrin Tregetar dhe formalitetet.....”

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses.
Depozitimin e Vendimit date 05.10.2003,te Ortakut te Vetem te shogerise
tregetare “MABETEX —Tirana”sh.p.k. zotit Behgjet Pacolli ne te cilin eshte vendosur:
-Shtimi I objektit te veprimtarise se shogerise “MABETEX-Tirana”sh.p.k.
me *“...prodhim I pijeve alkoolike dhe joalkoolike...”
Urdherohet Zyra e Regjistrit Tregetar te pasqyroje ndryshimet e mesiperme,

- GJYQTARE




Republika e Shqiperise
Gjykata e rrethit gjyqesor Tirane
Nrsi}f'-(-/é% )Vendimit.
‘,?)
VENDIM
| GJYQTARES SE VETME

Ne Tirang, pe gjyl;gten e rmethit gjygesor, sot me date Z,{ .. 2006 une
gjyqtarja [ (5 CC, pasi mora ne shayrtim kerkesen e paraqitur prej Administratorit te
shogerise “Mabetex - Tirana " sh.p..

KONSTATOVA:
Se Shogeria “MABETEX - Tirana " sh.p.k. eshte regjistruar si person juridik ne Regjistrin

Tregetar me vendim 20.115, dt.06.10.1998, me ortake Behgjet Pacolli. Administrator Vilson Ahmeti.
Objekdi, selia, kapitali themeltar e kohezgjatja percaktohen ne Statutin dhe Akt Themelimin e depozituar.

Me vendimet nr.20.115/1, dt.15.03.2001, nr.20.115/2, dt. 19.11.2003 ne Regjistrin Tregetar jane
depozituar akte ge sjellin ndryshime ne statutin e shogerise ne lidhje me objektin e seline e sa).

Me Vendim nr 7 date date 20.12.2005 Ortaku | vetem ka vendosur:
_ Zmadhimin ne viere te kapitalit themeltar nepermijet perfshirjes se fitimeve te mbartura ne vite.
- Emerohet z.Adriana Kalaja, Ekspert per hartimin e Raportit te Vleresimit te shteses se kapitalit

Administratori i shoqerise paraget kerkesen per depozitimin e akteve. Nga shqyrtimi saj , kerkesa
rezulton e drejte dhe ajo duhet pranuar.

PER KETO ARESYE:
Ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare” dhe Ligjit 7667 date 18.01.1993
‘Per Regjistrin Tregetar dhe formalitetet..

VENDOSA:

Pranimin e saj.
Depozitimin e akteve te shogerise “MABETEX — Tirana " sh.p.k:
Vendim nr.7 date 20.12.2005 te Ortakut te shogerise per :
- 7Zmadhim ne viere te kapitalit themeltar nepermjet perfshirjes se fitmit te mbartur ne vite.
- Emerohet zAdriana Kalaja, Ekspert per hartimin e Raportit te Vleresimit te shteses se kapitalit per
efekt te zmadhimit ne vlere te tij.

1GJYQTARE

(Aniems (& co




Lon lles .

le CPARETEN, R

'g . j«(&m % '/5@04!’/-!-(' P

& x“b”%f_-@”%Waméi o Aheph o (Cualia,,
‘ LQLQ&J. WHM{" ’ . ) : '. 2?
£ @6 \.Qj?& oA

C}v L00& LS /) . /’-’«aua/afwce/w Qs 'gﬁrfég,rdz-
5“ :{U /(0(0?0 ¥ Lﬁé’(rq T:/‘.r‘ntd.u '/1‘4/4 . CV? i /’a 'f//;/‘- /}%e
B f%&. . //;{;570(% /%ﬂ“f’ a e'cad _/F’S;/ Cow il
@;—e C( &5

%%;&E-EQ&é‘ (Jeeedbilhcq, ﬂﬁ./gééf43$

7

(e 0‘7@({’9 /;7- y

L. & . L0, L€

Jw‘z( t s (:7@_(“

Tale. 6. Lo. 1€€% |
/Q(/HMSAZALQZ{’,;— C\K{# /’3()/&‘5&? BJIE . Cy 25,9 /ffﬁ,g

e/ 000 484> 4
()e), A .-/f € (AO'}Q’RM&# /")e»% A’/( e / i i %” /407!§(7 41/(\

/7/
/,(0/450/ ;/ ij// {///




AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
M A B E T E X — Tirana shpk

Sot me date 09.1998 zoti Behgjet Pacolli, banues ne via Cattori 7.CH -
6902, Lugano Zvicer lindur 30 Gusht 1951, perfagesuar me prokuren numer 827
_date 25.Shtator. 1998 . nga noteri Edy Grignola ne Zvicer nga Vilson Ahmeti, i biri
i Faikut lindur ne Fier date 05.09. 1951. banues ne Tirane, Rruga Vaso Pasha;,
pall 14;shk 3.ap.23, me numer leternjoftimi EV Nr 218870, vendos:

Neni 1. Te themelohet shogerija me pergjegjesi te kufizuar
MABETEX — Tirana shpk.

Neni2. Shoqeria e ka gendren ne Tirane me adrese: Rruga Sami
Frasheri pallati 15 Nr 22 Tirane, ku do te jete gendra e saj
administrative

Neni 3. Shogeria formohet me nje kohezgjatje 10 vjet.
Ajo mer persiper te drejtat e detyrimet nga momenti i
themelimit dhe regjistrimit te saj ne organet kopetente.

Neni 4. Shogeria MABETEX - Tirana shpk ka per objekt:

- Import - eksportin e tregetimin e mallrave industriale dhe
ushgimore lendeve te para te gatshme e gjysem te gatshme.

- Importin dhe shitjen ¢ fabrikave, linjave e makinerive te te
Gjitha llojeve

- Inxhinjeringun (konsulencen, projektimin, drejtimin
teknollogjik, asistencen, montimin, pregatitjen €
personelit dhe drejtim punimesh) ne sektoret € me poshtem:
industriale, agrare, eletrik e elektronik, mjeksore e medicinale,
turizem, prodhime ushgimore, kimi. tekstil konfeksione,
ndertimtari.

- Kryerjen e ndertimeve edhe si investues kryesor.

- Prodhime Audio — Vizive

Neni 5. Kapitali themelues | shogerise eshte 1000 UsSD.

Neni 6. Me vendimin e Ortakut te vetem te shogerise themeluse, kapitali
themelor mund te rritet ose te pakesohet deri ne kufirin e

lejuar nga Ligji.
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Neni_7. Shogerija do te drejtohet nga ADMINISTRATORI Zoti
Vilson Ahmeti. i caktuar nga Ortaku 1 vetem.

Neni_ 8. Shoqeria MABETEX - Tirana shpk eshte subjekt juridik
Shgqiptar. Ne veprimtarine e saj i nenshtrohet normave te statutit
dhe legjislacionit shqiptar

Neni 9. Ky akt themelimi eshte hartuar ne 4 kopje me fuqi te
barabarte sipas vullnetit te Ortakut te vetem te shogerise dhe
firmoset regullisht.

ORTAKU I VETEM

BEHGJET PACOLLI

Perfagesuar me Prokure nga
VILSON AHMETI
\r J M\.x\ %{\ AR 1\“
Jj LL\.-& {’\
REPUBLIKA E SHQIPERISE ///g
DHOMA E NOTEREVE TIRANE NI Syl
VERTETIM
Sot me date - Q/ /:.') /F /par: meje Nolurlt% ...... " U paragit
personalisht Z. VILSON AHML I'l .1 birt | Faikut I datelindjes 1951 nua.s ndlirahe paisur me
- Prokuren Nr 827 date 25 Shtator . 1998 . nga BEHGJET PACOLLI. ge nenshkroi para meje AKTINE

THEMELIMIT te Shogerisc MABETEX — Tirana shpk ne baze te kesaj Prokure.
Une Noteri vertetoj nenshkrimin ne baze te Ligit
Numuri | pashaportes se Z. VILSON AHMETI ¢shte : EV Nr 218870

NOTERI

l NOTER
ARTAN GJYLBEGA

‘P’UELET‘?%S'E




STATUTI

I SHOQERISE ME PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR
M A BE TE X — Tirana shpk

Ne baze te Aktit te Themelimit date $.09.1998 dhe bazuar ne ligjin
per shoqerite tregetare, veprimtaria e shogerise MABETEX — Tirana shpk do
te drejtohet dhe organizohet ne baze te normave te ketij statuti.

DISPOZITA TE PERGIITHESHME

Neni | Parimet dhe normat e ketij statuti shprehin vullnetin e
themeluesit te shogerise dhe kerkesat e ligjit per shogerite tregetare.
Ato regullojne aktivitetin dhe strukturen e shogerise dhe jane taksative.

Neni 2 Per probleme dhe ceshtje qe nuk gjejne zgjidhje ne kete statut
zbatpohen kerkesat e ligjit per Shoqerite Tregetare , per Regjistrin
Tregetar, per investmet e huaja dhe Dispozitat e Kodit Civil

PERSONALITETI DHE QENDRA

Neni 3 Shogeria MABETEX — Tirana eshte shogeri me pergjegjesi te
kufizuar dhe emertohet shkurt MABETEX — Tirana shpk. Ajo eshte person
juridik shqiptar dhe ushtron aktivitetin e saj ne te gjithe teritorin ne
baze te Aktit te Themelimit dhe Statutit. Veprimtaria e saj i nenshtrohet
ligyit shqiptar.

Neni 4 Shogeria e ka gendren ne Tirane me adresen ; Rruga Sami
Frasheri pallati 15 No. 22 Tirane.

Neni 5 Shogeria MABETEX — Tirana shpk vepron me anen e
strukturave te saj.Veprimet e kryera prej tyre shprehin vullnetin e
shogerise dhe e kushtezojne ate te mbaje pergjegjesi ndaj te treteve.

Neni 6 Shogeria formohet me nje kohe zgjatje 10 vjet.Ajo mer persiper
te drejtat e detyrime nga momentii themelimit dhe regjistrimit te saj
ne organet kopetente.
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OBJEKTI 1 VEPRIMTARISE

Neni 7 Shogeria MABETEX — Tirana shpk ka per objekt te

veprimtarise ;

- import - eksportin € tregetimin e mallrave industriale dhe
ushgimore,lendeve te para te gateshme e gjysem te gateshme.

- Importin dhe shitjen e fabrikave . linjave e makinerive te te gjitha
llojeve.

- Inxhinjeringun (konsulencen, projektimin, drejtimin teknollogjik,
asistencen, montimin, pregatitjen e personelit dhe drejtim punimesh)ne
sektoret e me poshtem : industriale , agrare , elektrike e elektronike,
spitalore e medicinale , turizem , prodhime ushqimore , kimi , tekstil
konfeksione , ndertimtari.

- Kryerjen e ndertimeve edhe si investues kryesor

- Prodhime audio vizive.

KAPITALI THEMELUES

Neni 8 Kapitali themelues i shogerise eshte usd 1000. Kapitali
themelor me vendimin e themelusit te shogerise mund te ritet.

ADMINISTRIMI

Neni 9 Shogeria drjtohet nga themeluesii saj qe ka fuqi te
pakufizuara per veprimet administrative ne shogeri. Themelusi i shogerise
percakton kompetencat e tij, administratorit te shoqerise, Zotit Vilson
Ahmeti.

Nga teresia ¢ kompetencave te pakufizuara ne administrim ,
prezumohen te perjashtuara te drejtat qe ligji dhe statuti injeh
shprhemisht ortakut te vetem.

o s :
Nem_ \, ;IL Per@grlml_n e_ﬁnpes ne emer te shogerise e ka vec ortakut edhe
administratori 1 vetem 1 saj.

Neni 11 Administratori perfageson shogerine ne mardhenie me te tretet.
Shogeria merr persiper detyrimet ge rrjedhin nga aktet ¢ tij.




Neni 12 Ne baze te objektit te veprimtarise se shoqerise
dministratori i saj vendos per strukturen e drejtimit ekzekutiv te
shogerise dhe emeron drejtuesit dhe punonjesit ekzekutiv te shogerise.

” Neni 13 Administratori gezon te drejten e punesimit te personave te
tiere ne shogeri dhe te nenshkruaje me ta kontraten e punes.

Neni 14 Raportet e shogerise me te punesuarit regullohen me ane te
kontrates se punes e cila duhet te permbaje rigorozisht te drejtat dhe
detyrat ge Kodi1 Punes ju njeh paleve.

BILANCI 1 SHOQERISE

Neni 15 Aktiviteti financiar 1 shoqgerise fillon me krijimin e saj dhe
mbyllet me 31 Dhjetor te cdo viti.Ne fund te cdo viti administratori
mer masa per hartimin e bilancit te aktivitetit sipas afateve dhe
menyrave te parashikuara nga ligji

Neni 16 Bilanci 1 shogerise dhe dokumentacioni i nevojshem duhet te
miratohet nga themeluesi i ghogerise.

Neni 17 Paga e administratorit percaktohet nga themeluesi i shogerise.
Pagat e drejtusve e punonjesve ekzekutiv te shoqerise percaktohen nga
administratori i shogerise

Neni 18 Ortakui vetem 1 shoqerise gezon te drejten e transferimit te
kapitaleve te tij jashte shtetit ne cdo kohe dhe rethane. Ai eshte
zoterues ekzekutiv mbi fitimin dhe gezon disponibilitet te plote mbi te.

MBYLLJA E SHOQERISE
Neni 19 Aktiviteti i shogerise mund te mbyllet kur bilanci i saj
rezulton jo fitim prures dhe ne cdo rast tjeter sipas vendimit te
themeluesit te shogqerise.

DISPOZITA E FUNDIT

Neni 20 Shogqeria duhet te kete vulen e saj e cila duhet te permbaje
stemen dhe shkrimet e nevojshme qe tregojne emrin e shogerise.




Neni 21 Ky statut eshte hartuar dhe miratuar nga ortaku I vetem I

Shogerise dhe firmoset regullisht.

ORTAKU 1 VETEM
BEHGIJET PACOLLI
Perfagesuar me Prokure nga

VILSON AHMETI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANE /. /472,

VERTETIM

Sot me dateoz.f/‘_p_ '.f/para meje Nmerit%j/y? Q
paraqit personalisht Zoti VILSON AHMETT 1 biri 1 Faikut telindfes 1951, banues ne

Tirane, paisur me Prokuren Nr 827 Date 25 Shtator 1998, nga BEHGIET PACOLLIL, qe
nenshkroi para meje STATUTIN e Shogerise me pergjegjesi te kufizuar MABETEX
Tirane shpk ne baze te kesaj Prokure.

Une Noteri ¢ vertetoj nenshkrimin ne baze te Ligjit.

Nr i pashaportes se zotit VILSON AHMET]I eshte : EV Nr 218870

NOTERI
| g®TER
RYAM ©)YLBEGA)
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SHOQERIA “MABETEX-Tirana” sh.p. k. TIRANE
VENDIM
Nr 1 dt.12.03.2001
I ortakut te vetem Themelues 1 Shogerise “MABETEX-T irana” sh.p.k.

Sot me daten12.03.2001,ne Tirane, zoti Behgjet Pacolli, banues ne via Cattori
7.CH-6902.Lugano Zvicer lindur me 30 Gusht 1951. [ Perfagesuar me Prokuren nr. 827
date 25 Shtator 1998, nga z. Vilson Ahmeti, i biri i Faikut dhe i Inajetit lindur ne  Fier me
1951 e banues ne Tirane, Rruga Vaso Pasho.pall 14.Sh.3.Ap.23, e cila eshie Noteruar nga
Noteri A.Gjylbegu me nr. 1843 Rep date 02.10.1998, - bazuar ne ligjet ¢ Republikes se
Shgiperise Nr. 7638 dt. 19.11.1992 ~ Per shogerite tregtare”.dhe ne Ligjin 7667 date
78.01.1993 * Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shogerite
tregtare”, me cilesine ¢ Ortakut te Vetem, themelues 1 Shogerise “MABETEX-Tirana”
sh.p.k. me seli ne gytetin ¢ Tiranes,Regjistruar ne regjistrin Tregtar prane Gjykates se
Rrethit Tirane me Nr. Vendimi 20115 date 06.10.1998. pasi analizoi veprimtarine ¢
deritanishme te kesaj shogerie

VENDOSI

1.Zgjerimin ¢ objektit (e aktivitetit te Shogerise “MABETEX-Tirana” sh.p.k..
me shtesen si vijon:
- Mbledhje, grumbullimin, perpunimin dhe tregtimin ¢ materialeve metalike te vjetra e
te perdorura (skrap).

2. Ndrvshimin ¢ adreses se selise s¢ Shogerise duke ¢ transferuar kete Seli ne
qvtetin ¢ Tiranes ne Adresen: Rruga “Donika Kastrioti” Nr. 4.

3. Pergatitjen ¢ dokumenteve respektive dhe depozitimin ¢ fyre pranc regjistrit
iregtar ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Ti paragitet kerkesa Giykates se Rrethit Tirane, per krverjen ¢ procedurave ligjore,
duke ngarkuar me kete detyre Administratorin ¢ Shogerise z. Vilson Ahmeti.

ORTAKU I VETEM
BEHGJET PACOLLI

Perfagesuar me prokure nga  Vilson AHMETI
“\_;\ u -ukl M_U}\
N
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MABETEX — Tirana shpk

Rruga Donika Kastrioti 4 tel. 00355 4 257253

Tirana — Albania fax. 00355 4 257254
E-mail: vilson@albaniaonline.net

VENDIM
Nr. 1 dt.05.10.2003

[ ortakut te vetem Themelues i Shogerise “MABETEX — Tirana “ sh.p.k.

Sot me daten 05.10.2003 , ne Tirane , zoti Behgjet Pacolli , banues ne Via
Cattori 7, CH - 6902, Lugano Zvicer ., lindur me 30 Gusht 1951 .1
Perfagesuar me Prokuren nr.827 date 25 shtator 1998 , nga Z. Vilson Ahmeti , i
biri i Faikut dhe i Inajetit lundur ne Fier me 05.09.1951 ¢ banues ne Tirane ,
rruga Vaso Pasha,pall. 14, Sh..3 , Ap. 23 , e cila eshte e Noteruar nga Noteri
A.Gjylbegu me nr. 1843 Rep date 02.10.1998 , - bazuar ne ligjet e Republikes se
Shqiperise Nr. 7638 date 19.11.1992 * Per shogerite tregetare”™ , dhe ne Ligjin
7667 date 28.01.1993 “ Per regjistrin tregetar dhe formalitetet ge duhen
respektuar nga shogerite tregetare ©, me cilesine e Ortakut te Vetem, themelues
i shogerise “IABETEX — Tirana sh.p.k. me seli ne qytetin e Tiranrs ,
regjistruar ne regiistrin Tregetar prane Gijykates se Rrethit Tirane me Nr.
Vendimi 20115 date (6.10.1998 , pasi analizoi veprimtarine € deritanishme te
kesaj shogerie :

VENDOSI

1. Zgjerimine objektit te aktivitetit te Shogerise © MABETEX — Tirana ™
sh.p.k. me shtesen si vijon :
_ Prodhim te pijeve alkolike dhe jo alkolike

2 Pregatitjen e dokumenteve respektive dhe depozitimin e tyre pranc
Regjistrit Tregetar ne Gjykaten e Rrethit Tirane.

Ti paraqitet kerkesa Gjykates se Rrethit Tirane per kryerjen € procedurave
ligjore, duke ngarkuar me kete detyre Administratorin e Shogerise
z.Vilson Ahmeti.
ORTAKU I VETEM
BEHGJET PACOLLI
PERFAQESUAR ME PROKURE NGA
. VILSON Ak}METI
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Shogeria MABETEX sh.p.k.

VENDIM nr.7 N novE/
| ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE . | A
“MABETEX — TIRANA” sh.p.k.

Sot me date &0 My 9=70R2005, ne seline e shogerise tregetare “MABETEX
TIRANA “ sh.p.k. Ortaku i Vetem i shogerise Behgjet Pacolli, mori ne shayrtim ceshtjet
e saj me:

RENDI | DITES:1.Analize € veprimtarise dhe giendjes financiare te shogerise.
2 Zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ne vlere.
3 Emerimi i Ekspertit per vleresim te kontributeve per shtese
te kapitalit ne viere.
Nga analiza € veprimtarise ekonomike dhe giendjes financiare te shoqerise sipas
Raportit periodik te Administratorit, rezultoi se shogeria paraget stabilitet dhe baze
ekonomike - financiare ge garanton vijueshmerine saj.
Ortaku konkludon dhe vendos te Zmadhoje Kapitalin themeltar te saj duke perfshire ne te
kontrubute ne viere( nepermjet perfshirjes te fitimit te akumuluar ne vite nga ana €
shogerise).Ne baze te kompetencave te njohura nga Ligji 7638 date 19.11.199 “Per
shogerite Tregetare” dhe statutit te shogerise,

VENDOS

1.Zmadhimin ne vlere te Kapitalit themeltar te shogerise « MABETEX TIRANA »
sh.p.k. .

2 Emerohet Ekspert per vleresim te kontributeve ne viere Z._ HAdlvicrna KLaengm.
3.Ngarkohet Administratori | shogerise te depozitoje aktet & saj ne Regjistrin Tregetar
prane Gjykates sé rrethit Tirane ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992.

Ky Vendim hyn ne fugi menjehere.

ORTAKU | VETEM

Behgjet PACOLLI
Perfagesuar me rokure te pergjitheshme
Nr.827 date 250 1998
Nga | [/
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RIPUBLIK AL SHQIPERISE
N. I—I(\?ﬁwi_{up,
N. 1614 Kol.

VERTETIM

Sot. me daten 20.12.2005 (pese). u prezantua ne zyren noteriale. Rruga Ismail Qemali. P
37/1. Tirane. zoti Vilson Ahmeti. si perpilues i vendimit te shogerise Mabetex sh.p.k.. i
njohur personalisht prej meje por ge me ‘dentitetin ¢ te cilit u sigurova cdhe nga
dokumenti perkates i identifikimit. madhor ¢ me zotesi per (e vepruar. Ai deklaroi se kete
dokument ¢ ka perpiluar jashte kesaj zyre ¢ me vullnetin ¢ tij te lire firmosi para meje

Noterit.

NOTERI

Agim XH. ROBO
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KERKESE 26 4y 4@.0 § J W{

KERKUES : Shoqeria “MABETEX-Tirana" sh.pk. , perfagesuar nga Ortaku i vetem - .
Behgjet Pacolli 15 2

OBJEKTI : Depozitim i akteve te shogerise

BAZA LIGJORE : Ligji 7638 date 19.11.1992

Para gjykates se rrethit gjygsor Tirane N T

Shogeria “Mabetex-Tirana’ sh.pk. eshte person juridik i regjistruar me vendim 20115
date 06.10.1998.0rtaket,obiekti,kohezgjatia‘seﬁa,kapita\i themeltar jane percaktuar ne Statutin
e saj.
Me vendimin Nr. 20115/1 date 15.03.2001 jane depozituar ne Regjistrin Tregetar akte
qe lidhen me shtimin e objektit te aktivitetit te shogerise dhe ndryshimin e adreses s€ selise se
saj.
Me Vendimin Nr. 7 , date £ /2 Z#Qrtakut te Vetem te Shogerise , Behgjet Pacolli
eshte vendosur 3T Sl ero >/ foliee par 14 e
7 Gt Off . OF Of. L0285
. Zmadhimi ne viere te Kapitalit themeltar te shogerise “Mabetex-Tirana” sh.p.k. .
. Emerohet Ekspert per vieresim t kontributeve ne viere . — Vbl X Kt Ao.s2. &
- Ngarkohet Administratori i shogerise te depozitoje aktete sajne Regjistrin Tre etar < el
prane Gjykates sé rrethit Tirane ne baze te Ligjit 7638 date 19.11.1992. /»,.ga?w-«& e gof erv
ihe p{/'_?-;'.fua&m an A% oy

- : s ; : g2 A2 T
Me cilesine e Ortakut te Vetem te shogerise , paraqes kerkesen per depozitim te ketij veéirﬁfl fAE L&
Kerkesa bazohet ne ligj , bashkengijitur edhe Licensa & Ekspertit. = E{-/'/ 7 7ok e

KERKOJ Arroma Q.
Pranimin e saj.Depozitim te Vendimit Nr. 7 date te Ortakutte Vetem te shogerise “Mabetex-
Tirana" sh.pk. per
_ 7madhim ne viere te Kapitalit themeltar nepermjet perfshirjes s€ fitimit te mbartur ne vite _
- Emerim te Ekspertit per Hartimin e Raportit te Vieresimit te shteses sé kapitalit , z,x] Aheee

ORTAKU | VETEM
Behgjet PACOLL!

cure te pergjitheshme

1998
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Republika e Shqiperise
Dhoma e Noterise Tirane
Nr. rep.
VERTETIM NENSHKRIMI
Sot me date 2005 , para meje noter Agim ROBO , u paraqit z. Vilson AHMET! , i biri i

Faikut , d11.05.09.1951, banues ne Tirane , rruga “\/aso Pasha’, P.14,sh.3,ap 23, me leter
njoftimi nr. EV 218870 , me zotesi te plote juridike per te vepruar, 4& kerkoi vertetim te
nenshkrimit te tij ne kerkesen drejtuar gjykates me cilesine e Administratorit te shogerise
“Mabetex-Tirana’ sh.pk.Pasiu binda per sa me siper nenshkruaj dhe e vertetoj rregullisht.

NOTER




REPUBLIRA E SUOIPLRISE
NOTERIA ITIANL

N, 14676 Rep.

VERTETIM

rugd [smail Qemali. o
lues i kerkeses s€ shogerise Mabetex shop.h.. i
identitetin ¢ 1€ cilit u sigurova cdhe nga

esi per te vepruar. Ai deklaroi se kete

70.12.2003 (pese). u prezantua ne zyren noteriale. R
son Ahmeti.

prej meje por ge me

Sot. me daten
17,1, Tiranc. sot Vil
pcrmn‘.u\iﬁ'h\

st perp

¢ me zot

njohur

dokumenti perkates sidentifikimit. madhor

dokument ¢ ka perpiuar jashte kesa) zyre ¢ me vullnetin ¢ tij t© lire firmosi para meic
Noterit.
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KERKUESI : BEHGIET PACOLLI IS’N 4
Nop T
Lindur me 30 Gusht 1951 nga Vacallo ne Montagnola, 2090

perfaqesuar me prokure te vecante nga Vilson Ahmeti

| biri i Faikut dhe Inajetit , lindur ne Fier me 5 Shatator 1951,
Banues ne Tirane rrugad Vaso Pasha pallati 14 nr 23,
Administrator i Shogerise Mabetex — Tirana shpk.

Sl KERKESE 20 7;-) Wdﬁ/)

OBJEKTL © Zgjerimin € objektit te aktivitetit te shogerise Mabetex — Tirana shpk

PERPARA GIYKA TES SE RRETHIT
TIRANE

Ne baze te ligjit 7638 date 19.11. 1992 per shoqente tregetare , shogeria
jone MABETEX — Tirana “ shpk eshte € regjistruar si person juridik privat
me vendimin € Gjykates Rrethit Tirane nr. 20115 date 06.10. 1998 .

Mbeshtetur vendimin nr 1 dt.05. 10.2003 te ortakut te vetem themelues i
shogerise “MABETEX — Tirana “ shpk ju bej kerkesen per zgjerimin €

objektit te aktivitetic te shogerise , duke e shtuar objektin € aktivitetit ekzistues
edhe me aktivitetin e mmeposhtem :

« prodhim te pijeve atkelike dhe jo alkolike *

Per keto ndryshime eshie ngarkuar dhe autorizuar t€ nenshkruaje Administratort

i Shogerise Z. Vilsen Ahsaeti ne baze te Prokures nr. 827, date 25.09. 1998 te
leshuar nga Z. Behgjct Pacolli , Noteruar nga A. Glylbc ?'g»e Nr. 1843 Rep date
02.10.1998 si dhe te beje pergatitjen € dokumentav 14 dhe depozitimin

e tyre ne Regjistrin Tregetar prane Gjykates se 1t Tlran
Bashkelidhur po ju dergojme Vendimin nr. | te 5 10 te ortakut te
vetem themelues te shogerise MAE?%{; )’i irana ’ s

Ju lutemi te merni ne konsidera rke’; tone

/ ot 3.70-© o
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

HOMA E NOTERISE TIRANE
“~ NOTERE ALIDA STAMO

NR._§C€ REPNR.__ 4/ KOL.
VERTETIM

Sot me daten 12.03.2001, ketu ne Tirane, para meje Noteres Alida Stamo me zyre
ne Rrugen “Jordan Misja” Nr. U paraqit personalisht zoti Vilson Ahmeti, 1 biri [
FFaikut  dhe T Inajetit, lindur ne Fier me 05.09.1951 ¢ banues ne Tiranene adresen Rruga
“\-’asoPasho“paIl.]-1.shk.3,api.33. madhor me zotesi te plote Juridike ¢ per te vepruar | I
identifikuar me leternjoftim me nr, EV Nr. 218870., 1 cili me deklaroi se Akti i mesiperm
cshie sipas prokures se leshuar dhe sipas vullnetit te tij te lire,

Une noterja bej legalizimin ¢ neneshkrimit te t1j sipas ligjit.

NOTERE
ALIDA STAMO




KERKESE

KERKUES: Vilson AHMETL i biri i Faikut dhe i Inajetit, lindur ne Fier me 05.09.1951
¢ banues ne Tirane ne adresen: Rruga = Vaso Pasho”, PAIL14,Sh.3,Ap.23, madhor me
zotesi te plote juridike ¢ per (e vepruar.

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi ne regjistrin treglar pranc Givkates se Rrethit Tirane (¢
vendimitNr. 1 date 12.03.2001 t¢ Ortakut te vetem themelues i Shogerise “MABETEX- (
Tirana” Sh.p.k. &LL
BAZA LIGJORE: Ligji 7638 date 10.11.1992 * Per Shogerite tregtare” ligji 7667 date Aﬂ/@» '
0
M

78.01.1993 * Per Regjistrin treglar dhe formalitetet e duhen respektuar nga shogente,

tregtare”
G 7
PERPARA: GJYKATES SE RRETHIT

TIRANE L |

Me vendimin nr. 1 date 12.03.2001, Ortaku i vetem themelues i Shogei MABHT.
Tirana Sh.P.K. ka vendosur:

a. Zgjerimin ¢ aktivitetit t¢ Shogerise “MABETEX-Tirana” Sh.P.K. edhc me shiese
- Mbiedhje. grumbullimin. perpunimin dhe tregtimin e materialeve metalike te vy
¢ te perdorura (skrap).

b. Ndryshimin e adreses se selise s Shogerise duke e transferuar kete Seli ne gytgtin
Tiranes ne Adresen: Rruga “Donika Kastrioti” Nr. 4.

Per sa siper , me cilesine ¢ te ngarkuarit me Prokure dhe te Administratorit t¢ S
kerkoj Giykates, Depozitimin ¢ Vendimit Nr.1 date 12.03.2001 te Ort te
themelues i Shogerise “MABETEX-Tirana™ Sh.P.K ne Regjistrin Tregtarfte Cggfatts se
Rrethit Tirane.

Bashkelidhur edhe dokumentet perkatese:
1. Kerkesa drejtuar Gjykates per depozitim .
3 Vendimi nr,1 date 12.03.2001 i Ortakut te Vetem.

Tirane, me 13.03. 2001.
KERKUESI

ADMINISTRATORI 1 SHOQERISE “MABETEX-Tirana” Sh.P.K".
Vilson - {ETI

WM
) }}f\AABmLx ~Tirana Shpk

_Tirana ~ ALBANIA |

/
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”(:_1_' :PUBLIKA E SHQIPERISE

/“‘}')HOMA E NOTERISE TIRANE

_/NOTE, (.'?AI_JDA STAMO
NR. REP NR A ZPKOL.

VERTETIM

Sot me daten »"_3 é 2001, ketu ne Tirane, para meje Noteres Alida Stamo me
zyrac ne¢ Rrugen “Jordan Misja?Nr. _ , u paraqit personalisht zoti Vilson Ahmeti, 1
biri 1 Faikut dhe 1 Inajetit, lindur ne Fier me 05.09.1951 e banues ne Tirane, ne adresen:
Rruga * Vaso Pasho”, PAIL.14,Sh.3,Ap.23, madhor me zotesi te plote juridike ¢ per ic
vepruar , | identifikuar me leternjftim me nr. EV Nr. 218870.. i cili me deklaroi se Kerkesa
¢ mesiperme ¢ hartuar jashte kesaj zyre, eshte sipas vullnetit te tij te lire.
Une noterja bej legalizimin € neneshkrimit te tij sipas higjt.

NOTERE




KERKESE

KERKUESI: BEHGIET PACOLLI

Lindur me 31 Gusht 1951 nga Vacallo ne Montagnola.

perfagesuar me prokure tr vecante nga Vilson Ahmeti

i biri I Faikut dhe Inajetit lindur ne Fier me 5 Shtator 1951

banues ne Tirane rruga Vaso Pasha pallati 14 . No 23
OBJEKTI © Regjistrimi si subjekt juridik 1 shogerise MABETEX -Tirana shpk

ne baze te neneve 64 e 6 te ligjit 7638 date 9.11 92

PERPARA GIYKATES RRETHIT

TIRANE

Ne baze te ligjit 7638 datel9.11.1992 per Shogerite Tregetare ,duke u bazuar
ne dokumentat e paragitura ne Gjykate , bej kerkesen qe shogeria me pergjegjesi te
kufizuar MABETEX - Tirana shpk te regjistrohet si subjekt privat juridik me nje ortak
te vetem ,Zotin Behgjet Pacolli me administrator, Zt. Vilson Ahmeti .me kapital fillestar
1000 USD me seli ne Tirane rruga Sami Frasheri pallati 15, Nr 22 dhe me Objekt

Aktiviteti
<}~ import - eksportin e tregetimin e mallrave industriale dhe ushgimore,
:ﬂj’e" lendeve te para te gateshme e gjysem te gateshme
S

- importimin dhe shitjen e fabrikave .linjave e makinerive te te gjitha
JQ \J¢ £, llojeve
¥
- Inxhinjeringun ( konsulencen, projektimin,drejtimin
teknollogjik.asistencen,
montinin ,pregatitjen e personelit, dhe drejtim punimesh ) ne sektoret
e me poshtem :
industriale,agrare elektrike e elektronike ,mjeksore e medicinale
turizem,prodhime ushqimore kimi.tekstil konfeksione, ndertimtari

- Kryerjen e ndertimeve edhe si investitor kryesor

- prodhime audio — vizive




Bashkelidhur po ju dergojme :

- Aktin e Themelimit te Shogerise MABETEX ~Tirane shpk

- Statutin e Shogerise

Dokumentin bankar qe verteton derdhjen e kapitalit fillestar ne banke

JU LUTEM TE MERNINE KONSIDERATE KERKESEN TONE
KERKUESI
BEHGIET PACOLLI
PERFAQESUAR ME PROKURE NGA

VILSON AHMETI

\

“ng \ﬁuﬁ*

= LNV

REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE

VERTETIM
Sot me date ‘()-2'{0 .?d%am meje Nolcnt‘% éy 74

7. VILSON AHMETI . 1 biri I Faikut | datelindjes 1951 banues fie Tiranc, paisur me Prokuren Nr 827

Date 25 Shtator 1998 nga BEHGIET PACOLLI . qe nenshkroi para meje KERKESEN per regjistrimin
E Shogerise MABETEX — Tirana shpk . ne baze te kesaj Prokure .

Une Noferi vertetoj nenshkrimin ne baze te Ligjit.

Nr. Pashaportes t¢ Z. VILSON AHMET]I eshte : EV Nr. 218870

NOTERI

| moTER
PULLE TAKSE ARTAN GJYLBEGA]
“ ‘ TIRANX ALB lA_




PROKURE

Une- I nenshkruari Zoti

A\
B_EI-IGJET PACOLLI lindur ne 30 Gusht 1951, nga Vacallo ne Montagnola,
caktoj me-kete prl)kure Zotin
FVILSON AHMETI. 1 biri I Faikut dhe I Inajetit I datlindjes 1951,banues ne

'I‘iranc-:S’Ifql_].}_é‘pi,/me numur pashaporte EV Nr 218870 ,

- T5'"Pef te me perfagesuar, fugiplote ne Republiken e Shqiperise,per te firmosur ne
emrin tim cdo dokument te dobishem ose te nevojshem,me qellim ge te mund te kryeje
veprimet e me poshtme :

I- Te nenshkruaje Aktin e Themelimit, Statutin dhe kerkesen drejtuar Gjykates se
Tiranes ne te cilat eshte shprehur vullneti im 1 lire per regjistrimin e Shogerise
MABETEX - Tirane shpk si person juridik privat,ne te cilat te jete percaktuar
objekti I aktivitetit te shogerise se lart permendur, kohezgjatja kapitali themeltar
I saj dhe pjesmarja e ortakut te vetem qge do te jem une ,me te drejta eksluzive
dhe pronesi 100% te kapitalit te saj.

2- Ti kerkoje zyres Noterjale te Tiranes vertetimin e nenshkrimit te tij dhe te
Akteve te lart permendura te Shogerise.

3- Te hape nje llogari prane filjlajit te nje cilado banke ne Shqiperi sipas
preferences se tij, tek e cila te derdhe kapitalin themeltar te Shogerise me
shumen 1000 (njemije ) dollare USD .Te beje veprime te me tejshme derdhje
terhegje e transferime ne kete llogari pa asnje kufi dhe ne te arthmen duke
patur te drejten te depozitoje firmen e tij prane filjalit te bankes ku do te hape
llogarine ne emer te Shogerise MABETEX —Tirana shpk. '

4- Nepermjet akteve te permendura me lart ,Aktin e Themelimit, Statutin e
Shogerise se lart permendur, une shpreh edhe vullnetin tim te lire ,duke
emeruar si Administrator te kesaj Shogerije Zotin VILSON AHMETL
Te drejtat dhe detyrat e tij ,ne kete cilesi ,percaktohen ne Statutin e Shogerise
dhe pergjithesisht ne baze te Nenit 50 te Ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe te
neneve ne vazhdim Kopetencat e tij si perfagesues,nepermjet kesaj
projkure,shtrihen ne nenshkrimin e Aktit te Themelimit , te Statutit dhete
kerkeses para Gjykates dhe me tej ne permbushjenye te gjitha veprimeve e do )

¢ jene te nevojshme per zhvillimin e aktivitetit tregetar te Shogerise sipas | '

objeKTit te percaktuar ne teg |

. - ‘ . .
Une nuk e kufizoj ne zhvillimin e veprimeve te lart permendura dhe cdo te
drejte te ushtruar nga perfagesuesi,une e konsideroj te aprovuar pa asnje arsye
per te revokuar kete prokure.

Prokura e me siperme i njeh fuqi te plota zotit VILSON AHMETI per
nenshkrimin e akteve sic u tha me lart, per krijimin e Personit Juridik privat




Shoqerise MABETEX- Tirane shpk, ndersa te drejtat dhe detyrat si
Administrator i vetem Shoqerise .emeruar nga une, regullohen nga Ligjet e
Sht({tit Shqiptar.

1

Lugjno . 25 Shtator 1998

NE BESIM
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BEHGIET PACOLL]

NO. 827 ( teteqind e njezet ¢ o B

Chiasso, 25 ( njezete e pese ) Shtator 1998 ( njemije e nenteqind e nentedhjete
etete ),.. .. R R e e bR S e e

Firma autentike vendosur me doren e vet , ne prezencen dhe shikimin tim nga
zoti BEHGIET PACOLLI lindur ne 30 (tridhjete ) Gusht 1951 (njemije e
nenteqind e pesedhijete enje ) . nga Vacallo ne Montagnola.. .. .. . e
Person I njohur ngaune ... .. ...

AVOKAT.EDY GRIGNOLA, NOTER NE CHIASSO.

W




lo sottoscritto signor: | edd o

Behgjet Pacolli, nato il 30 agosto 1951, da Vacallo in Mog;tagﬁdic/,
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conferisco con la presente Procura al signor:

Vilson Ahmeti, figlio di Faik e di Inajet, 1951, abitante a Tirana, Albania,

con numero di passaporto EV Nr. 218870,

affinché mi rappresenti con pieni poteri nella Repubblica dell'Albania,
per firmare a mio nome ogni documento utile o necessario, alfine di
poter effettuare le seguenti operazioni:

1.

Sottoscrivere I'atto di fondazione, lo statuto e la richiesta rivolta al
Tribunale di Tirana nei quali & stata espressa la mia libera volontd
per la registrazione della Societs MABETEX-Tirana S.r.l. come
persona  giuridica privata, nei quali sia  stabilito l'oggetto
dellattivita della suddetta societd, la durata, il suo capitale
principale e la partecipazione del solo socio, che saro jo, con
diritti esclusivi ed il possesso del 100% del suo capitale.

Negli atti di questa societd saranno stabiliti tutti | requisiti previsti
dalla Legge 7638, datata 19.11.1992 (per le Societd commer-
cianti) che svolgono un'attivitd del genere nella Repubblica
dell'Aloania. Il centro dell'attivita di questa societd sard q Tirana,
allindirizzo riportato nell'atto di fondazione e nello statuto della
societa registrata recentemente: s
o

Chiedere dall'Ufficio notarile a Tirana lautenticazione della sua
sottoscrizione dei suddetti atti della societd:

Aprire un conto presso la filiale di una qualungue banca in
Albania di sua preferenza e su cui versare |l capitale principale
della societa, dellammontare di 1000 (mille) dollari USD. Di fare
ulteriori atti, versamenti, ritiri e trasferimenti su guesto conto senza
nessun limite ed anche nel futuro, avendo il diritto di depositare la
sua firma presso la filiale della banca dove aprira il conto in nome
della societa MABETEX-Tirana S.r.l.:

Attraverso gli atti prima menzionati, I'atto di fondazione, lo statuto




Yella suddetta societa, io esprimo anche la mia libera volonta,
2 N inando come amministratore di questa societd il signor Vilson
=~ Ahmeti. | suoi diritti e doveri, in questa qualita, vengono stabiliti

A
s

“i e ndllo statuto della societa e generalmente in base all'articolo 50

O '[\;Ifello Legge 7638, datata 19.11.1992 e degi articoli seguenti. Le

e 1 sue competenze come rappresentante atffraverso guesta
procura si estendono alla sottoscrizione dell'atto di fondazione,

dello statuto e della richiesta davanti al Tribunale, ed olfre al
compimento di tutte le azioni che saranno necessarie per lo
svolgimento dell'attivita commerciale della societa, secondo

'oggetto precisato in essi.

lo non lo limito nello svolgimento delle azioni suddette e ogni
diritto esercitato dal rappresentante io lo considero approvato
senza nessun bisogno di revocare questa procurd.

La suddetta procura riconosce pieni poteri al signor Vilson Ahmeti
per la sottoscrizione degli atti come menzionato prima, per la
creazione della persona giuridica privata, societa MABETEX-Tirana
Srl: invece i diritti e i doveri come amministratore unico della
societd, da me nominato, vengono regolati dalle Leggi dello
Stato albanese.

Lugano, 25 settembre 1998.

In fede:

Behgjet Pacolli

No. 827 (ottocentoventisette).
Chiasso, 25 (venticinque) settembre 1998 (millenovecentonovantotto).---———-
Firma autentica apposta di proprio pugno in mia presenza e vista dal signor:--
- Behgjet Pacolli, nato il 30 (trenta) agosto 1951 (millenovecento-

cinquantuno), da Vacallo in Montagnola,

persona a me nota. C_, - A 4. :
V4

oLl =

Avv. Edy Grignola, nojato’n Chiasso.-
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PROKURE

I nenshkruari Zoti

HGJET PACOLLI lindur ne 30 Gusht 1951, nga Vacallo ne Montagnola,
cete prokure Zotin :
: VILSON AHMETI, I biri I Faikut dhe I Inajetit .1 datlindjes 1951 banues ne
Tirane, Shqiperi,me numur pashaporte EV Nr 218870,

Per te me perfagesuar, fugiplote ne Republiken e Shqiperise,per te firmosur ne
emrin tim cdo dokument te dobishem ose te nevojshem.me qgellim qe te mund te kryeje
veprimet e me poshtme :

]- Te nenshkruaje Aktin e Themelimit, Statutin dhe Kerkesen drejtuar Gjykates se
Tiranes ne te cilat eshte shprehur vullneti im I lire per regjistrimin e Shogerise
MABETEX - Tirane shpk .si person juridik privat,ne te cilat te jete percaktuar
objekti I aktivitetit te shogerise se lart permendur kohezgjatja kapitali themeltar
I saj dhe pjesmarja e ortakut te vetem e do te jem une .me te drejia eksluzive
dhe pronesi 100% te kapitalit te saj

2- Ti kerkoje zyres Noterjale te Tiranes vertetimin e nenshkrimit te tij dhe te
Akteve te lart permendura te Shogerise.

3- Te hape nje llogari prane filjlajit te nje cilado banke ne Shqiperi sipas
preferences se tij, tek e cila te derdhe kapitalin themeliar te Shogerise me
shumen 1000 (njemije ) dollare USD Te beje veprime te me tejshme derdhje
terhegje e transferime ne kete llogari pa asnje kufi dhe ne te arthmen duke
patur te drejten te depozitoje firmen e tij prane filjalit te bankes ku do te hape
llogarine ne emer te Shoqerise MABETEX ~Tirana shpk

4- Nepermjet akteve te permendura me lart /Aktin e Themelimit,Statutin e
Shogqerise se lart permendur, une shpreh edhe vullnetin tim te lire .duke
emeruar si Administrator te kesaj Shogerije Zotin VILSON AHMETL
Te drejtat dhe detyrat e tij .ne kete cilesi ,percaktohen ne Statutin e Shoqerise
dhe nergiithesisht ne baze te Nenit 50 te Ligjit 7638 date 19.11.1992 dhe te
neneve ne vazhdim Kopetencat e tij si perfagesues.nepermjet kesaj
projkure, shtrihen ne nenshkrimin e Aktit te Themelimit  te Statutit dhe te
kerkeses para Gjykates dhe me tej ne permbushjen e te gjitha veprimeve qe do
te jene te nevojshme per zhvillimin e aktivitetit tregetar te Shoqerise sipas
objektit te percaktuar ne te

Une nuk e kufizoj ne zhvillimin e veprimeve te lart permendura dhe cdo te
drejte te ushtruar nga perfagesuesi,une e konsideroj te aprovuar pa asnje arsye
per te revokuar kete prokure.

Prokura e me siperme i njeh fuqi te plota zotit VILSON AHMETI per
nenshkrimin e akteve sic u tha me lart, per krijimin e Personit Juridik privat




Shogerise MABETEX- Tirane shpk, ndersa te drejtat dhe detyrat si
_>Administrator i vetem i Shoqerise ,emeruar nga une , regullohen nga Ligjet e
4-'0"8 tetit Shqiptar.
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| 74SF. Lugano . 25 Shtator 1998

NE BESIM

BEHGJET PACOLLI

NO. 82T (tetegind @ mezet € ShEate ¥ .o vummmmesmsmasi ;

Chiasso, 25 ( njezete e pese ) Shtator .1998 ( njemije e nenteqind e nentedhjete
Firma autentike vendosur me doren e vet , ne prezencen dhe shikimin tim nga
zoti BEHGJET PACOLLI lindur ne 30 (tridhjete ) Gusht 1951 (njemije e
nenteqind e pesedhjete enje ) . nga Vacallo ne Montagnola .

Person I njohur nga une .. .

AVOKAT EDY GRIGNOLA. NOTER NE CHIASSO




PROCURA ERURIARR. T RHOTIINLSA
WIS o /33 Qoo
lo sottoscritto signor: ’ E & Mo /PEQ‘ ¢ Nl

ALIDA STAMOD

Behgjet Pacolli, nato il 30 agosto 1951, da Vacalloin Montagno
conferisco con la presente Procura al signor:

Vilson Ahmeti, figlio di Faik e di Inajet, 1951, abitante @
con numero di passaporto EV Nr. 218870,

irana,; Albania,

affinché mi rappresenti con pieni pofer nella Repubtiica-dell' Alcania,

oer firmare a mio nome ogni documento utile © necessario, alfine di

poter effettuare le seguenti operazioni: :

1. Sottoscrivere l'atto di fondazione, lo statuto e la richiestacrvotia al
Tribunale di Tirana nei quali € stata espressa la mia libere voionid
per la registrazione della Societd MABETEX-Tirana S.r.i. come

»/?—E‘&‘;;(-“persono givridica privata, nei quali sia stabilifo lcggsetio

PULLE%%R\:QGP‘\ -Nellattivita della suddetta societa, la durata, il suo capitale
by ¥ g

%

S . “Biincipalte e la oartecipazione del solo socio. che sard o, con
Ay ':/,; NS d‘i'r)ﬁé esclusivi ed il possesso del 100% del suo capitale.
e 8 / | . e
oy o ‘ ,,N'eg"; atti di questa societa saranno stabiliti tutti i requisiti previsi

B oo Legge 7638, datata 19.11.1992 (per le Societa commer-
ciantil che svolgono un'attivita del genere nella Repuonica
dell Albania. Il centro dell'attfivita di questa societa sara @ Tirdna,
allindirizzo riportato nell'atto di fondazione e nellc statute delia
societd registrata recentemente;

2. Chiedere allUmcio notarile a Tirana l'autenticazione dalic sud
sottoscrizione dei suddetti atti della sociefa;

3 Aprire un confo pPresso la filiale di una qualungue bonca N
Albania di sua preferenza e su cul versare il capitale principale
della societd, dellammontare di 1000 (mille) doliari USD. Di fare
Ulteriori atti, versamenti, ritiri € trasferimenti su questo confo senza
nessun limite ed anche nel futuro, avendo il diritio di deoositare |
sua firma presso la filiale della banca dove aprird il confo in nome
della societd MABETEX-Tirana S.r.l.;

4. Attraverso gli atti prima menzionati, [atto di fondazione, lo statuto
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della suddetta societa, io esprimo anche Ia mia libera volonta,

nominando come amministratore di qguesta
e doveri, in guesta qualita, vengono stabiliti

‘Ahmeti. | sUOi diritti

sue competenze
procura si estendo
dello statuto e de

compimento di tutte le a

nello statuto della societa e generalmente
della Legge 7638, datata 19.11.

societa il signor Vilson

in base all'articolo 50

1992 e degli articoli seguenti. Le

come rappresentante atfraverso questa

no alla sottoscrizione

dell'atto di fondazione,

lla richiesta davanti al Tribunale, ed olire al

svolgimento dell'attivit commerciale de

'oggetto precisato

lo non lo limito nello svolg

in essi.

diritto esercitato dal rappresentante io lo

senza nessun pisogno di revocare

La suddetta procura riconosce pie

per |a sottoscrizion

creazione della persona giuridica privata,

e degli atfi co

Zioni che saranno necessarie per o

la societd, secondo

imento delle azion suddette e ogni

considero approvafo

questa procura.

ni poteri al signor Vilson Ahmeti
me menzionato prima, per la
societd MABETEX-Tirana

Srl: invece | diritti e 1 doveri come amministratore unico della
societd, da me nominato, vengono rego

Stato albanese.

Lugano, 25 seftembre 1998.

No. 827 (oHocentoventiseHe).-—~—--—-—-——-——-—--

In fede

Behgjet Pacolii

Chiasso, 25 (venticinque] settembre 1998 (millenove

Firma autentica appos

%\ - Behgjet Pacolli,
’ cinquantuno}. da Vacallo in Montagnold,-—-—

o) B s e,

ta di propric pugnoe in mia pr

lati dalle Leggi dello

ol

centonovantotto) ——-- —
esenza e vista dal Signori--

nato i 30 (trenta) agosto 1951 {mllienovecemo-




PROKURE
Line | nenshkruari Zoti

BEHGIET PACOLLI lindur ne 30 Gusht 1951, nga Vacallo ne Montagnola,
caktoj me kete prokure Zotin -

VILSON AHMETIL, 1 biri 1 Faikut dhe 1 Inajetit .1 datlindjes 1951 banues ne
Tirane Shgiperi,me numur pashaporte EV Nr218870,

Per te me perfagesuar, fugiplote ne Republiken e Shgiperise.per te firmosur ne
emrin tim cdo dokument te dobishem ose te nevojshem,me gellim ge te mund te kryeje
veprimet € me poshtme :

1- Te nenshkruaje Aktin e Themelimit,Statutin dhe kerkesen drejtuar Gjykates se
Tiranes ne te cilat eshte shprehur vullneti im 1 lire per regjistrimin € Shogerise
MABETEX — Tirane shpk si person juridik privat.ne te cilat te jete percaktuar
objekti 1 aktivitetit te shogerise se lart pcrmendur._kohezgjalja,kapitali themeltar
| saj dhe pjesmarja e ortakut te vetem ge do te jem une .me te drejta eksluzive
dhe pronesi 100% te kapitalit te saj

2- Ti kerkoje zyres Noterjale te Tiranes vertetimin e nenshkrimit te tij dhe te
Akteve te lart permendura te Shogerise.

- Te hape nje llogari prane ﬁ'lj?ajit te nje cilado banke ne Shqiperi sipas
preferences se tij, tek e cila te derdhe kapitalin themeltar te Shogerise me
shumen 1000 (njemije ) dollare USD . Te beje veprime te me tejshme derdhje
terheqje e transferime ne kete llogari pa asnje kufi dhe ne te arthmen duke
patur te drejten te depozitoje firmen ¢ tij prane filjalit te bankes ku do te hape
llogarine ne emer te Shogerise MABETEX —Tirana shpk

4- Nepermjet akteve te permendura me lart _Aktin e Themelimit.Statutin e
Shogerise se lart permendur, une shpreh edhe vullnetin tim te lire .duke
emeruar si Administrator te kesaj Shogerije Zotin VILSON AHMETL
Te drejtat dhe detyrat e tij ,ne kete cilesi ,percaktohen ne Statutin e Shogerise
dhe pergjithesisht ne baze te Nenit 50 te Ligjit 7638 date 19.1 1.1992 dhe te
neneve ne vazhdim Kopetencat e tij st perfaqesues,nepermjet kesaj
projkure,shtrihen ne nenshkrimin e Aktit te Themelimit , te Statutit dhe te
kerkeses para Gjykates dhe me tej ne permbushjen e te gjitha veprimeve qe do
te jene te nevojshme per shvillimin e aktivitetit tregetar (€ Shogerise sipas
objektit te percaktuar ne te.

Une nuk e kufizoj ne zhvillimin e veprimeve te lart permendura dhe cdo te
drejte te ushtruar nga perfagesuesi.une e konsideroj te aprovuar pa asnje arsye
per te revokuar kete prokure.

Prokura e me siperme i njeh fugi te plota zotit VILSON AHMET! per
nenshkrimin e akteve sic u tha me lart, per krijimin e Personit Juridik privat




Shogerise MABETEX- Tirane shpk, ndersa te drejtat dhe detyrat si
Administrator i vetem i Shogerise .emeruar nga une,, regullohen nga Ligjet e
Shtetit Shqiptar.
Lugano . 25 Shtator 1998

NE BESIM

BEHGJET PACOLLI

NO. 827 ( teteqind e njezet e shtate ) ...

Chiasso. 25 ( njezete e pese ) Shtator 1998 ( njemije e nenteqind e nentedhjete

Firma autentike vendosur me doren e vet . ne prezencen dhe shikimin tim nga
soti BEHGIET PACOLLLlindur ne 30 (tridhjete ) Gusht 1951 (njemije e
nenteqind e pesedhjete enje ) , nga Vacallo ne Montagnola. .. .. e e
Person I njORUr NZA UNE «.....vvvevuonnmmnnransnneossmssiss

AVOKAT. EDY GRIGNOLA, NOTER NE CHIASSO
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lo sottoscritto signor:

Behgjet Pacolli, nato il 30 agosto 1951, da Vacallo in Montagnola,

conferisco con la presente Procura al signor:

vilson Ahmeti, figlio di Faik e di Inajet, 1951, abitante a Tirana, Albania,
con numero di passaporto EV Nr. 218870,

affinché mi rappresenti con pieni poteri nella Repubblica dell'Albania,
per firmare a mio home ogni documento utile © necessario, alfine di
poter effettuare le seguenti operazioni:

i

Softoscrivere I'atto di fondazione, lo statuto e la richiesta rivolta dl
Tribunale di Tirana ne quali & stata espressa la mia libera volonta
per la registrazione della Societa MABETEX-Trana Sr.l. come
persona givuridica orivata, nei quali sica stabilito  l'oggefto
dellattivita della suddetta socieia, la durata, il suo capitale
principale € la partecipazione del solo socio, che saro o, con
diritti esclusivi ed il possessO del 100% del suo capitale.

Negli atti di qguesta societa saranno stabiliti tutti i requisiti previsti
dalla Legge 7638, datata 19.11.1992 (per le Societa commer-
cianti) che svolgono un'aftivita del genere nella Repubblica
dell' Albania. Il ceniro dell'attivita di questa societda sara a Tirand,
allindirizzo riportato nellatto di fondazione € nello statluto della
societa registrata recentemente;

Chiedere all'Ufficio notarile a Tirana 'autenticazione della sua
sotfoscrizione dei suddetti atti della societd;

Aprire un conto presso la filiale di una qualungue banca in
Albania di sua preferenza € sU cui versare il capitale principale
della societa, dellammontare di 1000 (mille) dollar UsSD. Di fare
ulteriori afti, versamenti, rifir e trasferimenti su questo conto senza
nessun limite ed anche nel futuro, avendo il diritto di depositare 1a
sua firma presso la filiale della banca dove aprira il conto in nome
della societd MABETEX-Tirana SiEds

Attraverso gl atti prima menzionati, l'atto di fondazione, lo statuto




della suddetta societa, io esprimo anche la mia libera volonta,
nominando come amministratore di questa societda il signor Vilson
Ahmeti. | suoi dirithi e doveri, in questa qualita, vengono stabiliti
nello statuto della sociela e generalmente in base all'articolo 50
della Legge 7638, datata 19.11.1992 e degli articoli seguenti. Le
sue competenze come rappresentante atiraverso  questa
procurd sl estendono alla softoscrizione dell'atto di fondazione,
dello statuto e della richiesta davanti al Tribunale, ed olire al
compimento di tutte le azioni che saranno necessarie per o
svolgimento dell'attivita commerciale della societa, secondo
loggetto precisato in essi.

lo non lo limito nello svolgimento delle azioni suddette e ogni
diritto esercitato dal rappresentante io lo considero approvato
senza nessun bisogno di revocare questa procura.

La suddetta procurd riconosce pieni poteri al signor Vilson Ahmeti
per la sottoscrizione degdli atti come menzionato prima, per 1a
creazione della persond giuridica privata, societd MABETEX-Trana
Srl: invece | diitti e i doveri come amministratore unico della
societa, da me nominato, vengono regolati dalle Leggi dello
Stato albanese.

Lugano, 25 seftembre 1998.

1A

In fede:

pehgjet Pacelli

No. 827 (oltocentovenﬁseﬂe). ———————————————————————— e e R e et T
Chiasso. 25 (venticingue) settembre 1998 [miHenovecen?onovomoﬂo}.——-————-——
Firma autentica apposta di propric pugno in mia presenza e vista dal signor:--
pehgijet pacolli, nalo i 30 (trenta) agosto 1951 '{milienovecen?o—
cinquantuno). da vacallo in Montagnola, - = e

persona a me = S el .
@el - syl (=t 7/44“/4\ e b/
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